102  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

Waldir fernando accarino Grobério 5169593/3
Madson William rodrigues de leão 57199356/2

luiz rabello Junior Melo 57205417/1
almir dos Santos da Silva 57191487/2

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
orivaldo rodrigues dos Santos 57228929/1

Kelly da Silva alves 57227729/1
Ellen correa fortunato 57210661/2

carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 2200/2022-DAF/cgp, de 03/06/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/688449;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para Brasília/DF no período de 08 e 09/06/2022, a fim de participar de
reunião alusiva ao projeto “fortalecendo a fiscalização de Trânsito no Bra-
sil” e realizar à apresentação da experiência do dETraN/Pa.

nome Matricula
renata Mirella freitas Guimarães de S.coelho 5937269/3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 2201/2022-DAF/cgp, de 03/06/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/688449;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias o servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para Brasília/DF no período de 08 à 10/06/2022, a fim de participar de
reunião alusiva ao projeto “fortalecendo a fiscalização de Trânsito no Bra-
sil” e realizar à apresentação da experiência do dETraN/Pa.

nome Matricula
José Bento andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 810299

.

.

FÉrias
.

PORTARIA Nº 2232/2022-DAF/CGP, de 07 de junho de 2022.
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo relacionados, lotados neste departa-
mento de Trânsito, trinta (30) dias de férias no mês de JUlHo/2022, nos
períodos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício concessão lotação
francisco das chagas lourenço da Silva 57230553 /1 15.06.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 iTUPiraNGa

Gicelda Suedy de freitas e Silva 57196219 /1 05.05.2018/2019 01.07 a 30.07.2022 iTUPiraNGa
oscar dos Santos ferreira 57193997 /1 18.02.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 MÃE do rio

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 2231/2022-DAF/CGP, de 07 de junho de 2022.
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora EdilENE do Socorro ViEira alMEida, auxiliar
de Serviços Gerais, matrícula 3268845/1, lotada na cirETraN “B” de Mãe
do rio, trinta (30) dias de fÉriaS, no período de 02.06 a 01.07.2022, re-
ferentes ao exercício 03.03.2021/2022.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 02/06/2022..
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 2222/2022-DAF/CGP, de 07 de junho de 2022.
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
coNSidEraNdo a solicitação constante do Memorando nº 97/2022-GPa,
datado de 06/06/2022, protocolado sob o nº 2022/707217,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora PollYaNNE lYVia NUNES oliVEira, assistente
de Trânsito, matrícula 57194039 /1, lotada na Gerência de Protocolo e
arquivo, trinta (30) dias de fÉriaS, no período de 20.06 a 19.07.2022,
referentes ao exercício 18.02.2021/2022.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 20/06/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2221/2022-DAF/CGP, de 06 de junho de 2022.
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora roSa Maria rodriGUES dE alBUQUErQUE,
auxiliar Técnico, matrícula 3261620 /1, lotada na Gerência de Benefí-
cios e assistência Social, dez (10) dias de fÉriaS, no período de 01.07 a
10.07.2022, referentes ao exercício 11.06.2021/2022.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 01/07/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 2220/2022-DAF/CGP, de 06 de junho de 2022.
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor Hercílio Prado de castro, Técnico, matrícula
3261735 /1, lotado na Gerência de desenvolvimento de Pessoas, dez (10)
dias de fÉriaS, no período de 01.07 a 10.07.2022, referentes ao exercício
10.03.2021/2022.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 01/07/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 2217/2022-DAF/CGP, de 06 de junho de 2022.
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
r E S o l V E:
rETificar na Portaria 1535/2022-daf/cGP, o período concessivo de fÉ-
riaS à servidora daNiEla SilVa fErrEira oliVia laMarÃo, assistente
de Trânsito, matrícula 80845529 /1, lotada na coordenadoria do consulti-
vo, onde se lê 27.06 a 26.07.2022 leia-se 20.06 a 19.07.2022, referentes
ao exercício 01.02.2021/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 2216/2022-DAF/CGP, de 06 de junho de 2022.
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor SErGio BaTiSTa iMBEloNi, Técnico, matrícula
3265552/1, lotado na Gerência de Execução financeira, trinta (30) dias
de fÉriaS, no período de 11.07 a 09.08.2022, referentes ao exercício
01.12.2020/2021.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 11/07/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 810264

.

.

secretaria de estado
de adMiNistraÇÃo
PeNiteNciÁria

.

.

.

Portaria
.

PORTARIA Nº 0773/2022-CGP/SEAP
Belém-Pa, 06 de junho de 2022.
rESolVE:
art. 1º - TorNar SEM EfEiTo a PorTaria Nº 0568/2022-cGP/SEaP, de
28/04/2022, publicada no doE nº 34.961, de 06/05/2022, referente à de-
cisão da Sindicância administrativa investigativa nº 6432/2022-cGP/SEaP.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
rENaTo NUNES VallE
corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 810138
PORTARIA Nº 0772/2022-CGP/SEAP
Belém-Pa, 06 de junho de 2022.
CONSIDERANDO o princípio constitucional da celeridade processual, defini-
do como norteador da atividade administrativa;
coNSidEraNdo a necessidade de equalização dos feitos em trâmite no
âmbito da corregedoria-Geral, ou seja, distribuição equitativa entre os
membros do órgão;
rESolVE:
art. 1º - dESiGNar o servidor ViTor raMoS EdUardo, funcional:
5902749; como membro de comissão nas Sindicâncias administrativas in-
vestigativas nº 6736, 6846 e 6888/2022-cGP/SEaP, em SUBSTiTUiÇÃo
à servidora adriaNa fErraZ do Prado MaUÉS, funcional: 57201800.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
rENaTo NUNES VallE
corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 810139